
Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale di Verona  

Direzione 

 
Decreto n. 95 del 11/08/2023 

 

Oggetto: Comitato provinciale dell’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS) di Verona.      
Sostituzione componente in rappresentanza di Confcommercio Verona. 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

 
  VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 639 del 30.4.1970 recante norme di attuazione 

delle deleghe conferite al Governo con gli artt. 27 e 29 della Legge n. 153 del 30.4.1969, concernente 
la revisione degli ordinamenti pensionistici e norme in materia di sicurezza ed in particolare gli artt. 
34, 35 e 36; 
 
VISTA la Legge n. 88 del 9.3.1989, concernente la ristrutturazione dell’Istituto Nazionale della 
Previdenza Sociale e dell’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro e, in 
particolare, l’art. 44 che ha sostituito il primo comma dell’art. 34 del citato Decreto del Presidente 
della Repubblica n. 639 del 30.4.1970, e il successivo art. 46; 
 
VISTE le circolari del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 13 del 29.8.1970, n. 24 del 
11.12.1970 e n. 31 del 14.4.1989, concernenti direttive per la ricostituzione e la composizione di 
Comitati Provinciali Inps;  
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 129 del 24.10.2022 con cui è stato costituito per la durata di quattro 
anni il Comitato Provinciale Inps per la sede di Verona e le Commissione speciali; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 3 dell’art. 35 del Decreto del Presidente della Repubblica 
n. 639 del 30.4.1970, i rappresentanti dei lavoratori dipendenti, dei lavoratori autonomi e dei datori 
di lavoro, sono nominati su designazione delle rispettive organizzazioni sindacali più rappresentative 
operanti nella provincia; 
 
VISTA la nomina quale componente del Comitato Provinciale INPS di Verona della sig.ra Valentina 
Avesani con Decreto n. 129 del 24.10.2022; 
 

VISTA la nota prot. n. 27874 del 10 agosto 2023 con cui Confcommercio Verona ha designato la 
sig.ra Barbara Brunelli quale proprio rappresentante in seno al Comitato Provinciale INPS di Verona 
in sostituzione della sig.ra Valentina Avesani; 
 
RITENUTO di dover procedere alla suddetta sostituzione; 
 

DECRETA 



Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

1.  La sig.ra Barbara Brunelli è nominata componente del Comitato Inps di Verona in sostituzione 
della sig.ra Valentina Avesani in rappresentanza di Confcommercio Verona. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
nella sezione “pubblicità legale”. 
 
Verona, 11 agosto 2023 
 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Roberto Romillo 

 
 
 

 

 


		2023-08-11T13:56:13+0200
	Roberto Romillo


		2023-08-11T13:57:25+0200
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DECRETI.R.0000095.11-08-2023




